FUNCEB/PORTARIA GAB. N.º 172/2025 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, resolve divulgar o RESULTADO FINAL do EDITAL Nº. 010/2025 - CIRCULA
CENA, conforme lista abaixo:

CATEGORIA I – R$ 60.000,00

SELECIONADOS (AS) - AMPLA CONCORRÊNCIA

N° Agente Cultural Nome do espetáculo

01
Aldri Antonio Alves da Anunciação /
ME

Namíbia, não!

02 Miranda Produções LTDA O Sapato do Meu Tio

03
Teca Teatro Escola e Produções
Artísicas LTDA

O Poderoso de Marte

04 Capricórnio Produções LTDA GOTA D'ÁGUA

SELECIONADOS (AS) - COTAS RACIAIS

N° Agente Cultural Nome do espetáculo

01 Teatro Popular de Ilhéus Borépeteĩ-UNO

02 Gilson Garcia dos Santos
Se Acaso Você Chegasse - Musical
em homenagem a Elza Soares

CATEGORIA II – R$ 40.000,00

SELECIONADOS (AS) - AMPLA CONCORRÊNCIA

N° Agente Cultural Nome do espetáculo

01 OPERAKATA PRODUÇÕES LTDA PARIRÉ

02 Emanuela Silva Santiago 02770096508 Histórias do Mundão

03
25.970.935 ELIETE TELES DOS
SANTOS

Metamorfose

SELECIONADO (A) - COTA RACIAL

N° Agente Cultural Nome do espetáculo

01
CRIOULA ARTE E CULTURA
LTDA

Isto Não É Uma Mulata

Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro

Diretora Geral